que gerou perda anatômica e/ou funcional completa de um dos membros

inferiores, conforme a tabela do anexo 2 do art. 3° da Lei nº 6.194, de 19 de

dezembro de 1974, incluída pela Lei nº 11.945, de 2009, o valor devido seria 70%

do valor total de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Sobre este valor deverá ser observado o percentual correspondente

ao grau incidente sobre a lesão. No caso constatado pelo laudo pericial, por ser

considerada de média repercussão, aplica-se o valor fixado no art. 3º, §1º, da Lei

n o 6.194 de 50% referente ao grau da intensidade da lesão.

[...]

R$ 13.500 x 25% (valor previsto na Tabela Susep para perda

anatômica e/ou funcional completa de um dos ombros) = R$ 3.375,00.

R$ 3.375,00 × 50 % (grau da intensidade da lesão - média) = R$

1.687,50.

Verifico, outrossim, que foi pago ao autor, pela via administrativa, a

quantia de R$ 2.362,50 (DOIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS

E CINQUENTA CENTAVOS) , o que corresponde a valor maior que o constante no

parecer do perito judicial.

Desta feita, é improcedente o pedido do Autor para complementação.

Ante  o  exposto ,  JULGO IMPROCEDENTE O PEDIDO ,

EXTINGUINDO o processo com resolução de mérito, na forma do art.